
INPEC 
Instituto NacIonat PelliteliCid, 0 y Camelarlo ts- PAZ EQUIDAD EDUCACIÓN 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS ) MINJUSTICIA 

146DEL 2 3 ENE 2018 RESOLUCIÓN NÚMERC9 O (-1  

«Por la cual se inscribe el Registro Público de Carrera de unos funcionarios del Instituto 
Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC", en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO 

En uso de sus facultades legales conferidas en el Decreto 407 de 1994, el numeral 6 del 
artículo 8 del Decreto 4151 de 2011, la Resolución 1974 del 5 de septiembre de 2013 de la 

Comisión Nacional del Servicio Civil, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 4 de la Ley 909 de 2004, «Por la cual se expiden normas que regulan el 

empleo público, la carrera administrativa, gerencia pública y se dictan otras disposiciones», 
estableció los Sistemas Específicos de Carrera incluido el sistema para el personal del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario - INPEC, y en virtud de lo dispuesto en la 
Sentencia C-1230 de 2005, proferida por la Corte Constitucional, la vigilancia y administración 
es ejercida por la Comisión Nacional del Servicio Civil. 

Que la CNSC expidió la Resolución 420 del 29 de Julio de 2008, mediante la cual delegó en el 
Director General del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC, la función operativa 
de administrar, organizar y actualizar el Registro Público del Sistema Especial de Carrera del 
Instituto, por el término de cinco años (5) contados a partir de la fecha de publicación de la 
citada Resolución. 

Que terminado el periodo de la delegación conferida, la Comisión Nacional del Servicio Civil 
mediante Resolución 1974 de 5 de septiembre de 2013, efectuó nueva delegación para el 
manejo y la función de administración del Registro Público del Sistema Especial de Carrera del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario - INPEC, por el término de cinco (5) años a partir 
de la fecha de expedición de la citada Resolución. 

Que la CNSC expidió el Acuerdo 297 del 11 de diciembre de 2012, por la cual «La Comisión 

Nacional del Servicio Civil, convoca a concurso abierto de méritos para proveer las vacantes 
definitivas de los empleos de carrera de la planta de personal administrativo del Instituto 

Nacional Penitenciario y Carcelario — INPEC, Convocatoria No. 250 de 2012», posteriormente 

modificados por los Acuerdos 299 del 23 de enero de 2013 y 33 del 13 de marzo de 2013, 
para proveer dos mil cien (2100) vacantes definitivas de los empleos de carrera de la planta de 

personal administrativo del INPEC. 

Que cumplidas las etapas del proceso de selección, la CNSC conformó en estricto orden de 
mérito, entre otras, las correspondientes listas de elegibles para proveer las vacantes 
ofertadas, así: Resoluciones 2502 del 07/05/2015, 315 del 17/02/2015, 3698 del 20/08/2015, 
426 del 06/03/2015, 428 del 06/03/2015, 4378 del 04/11/2015, 4379 del 04/11/2015, 4738 
del 26/11/2015, 4843 del 07/12/2015. 

Página 1 de 5 Calle 26 No 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1323 
hl ,j_OV CO 

PE-PI-Gol-F01 V02 



MINJUSTICIA iNPEC 
incauto Nacional Penitenciario y Carcelario 

RESOLUCIÓN NUMERO 

 
TODOS POR UN 

0014  .0  DE  23  EN 	E QUIDAD 

PAÍS 
UIDAD EDUCACIO% E  

   

«Por la cual se inscribe el Registro Público de Carrera de unos funcionarios del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 
"INPEC", en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

Que de acuerdo a lo anterior, la Dirección General del INPEC entre otras, expidió las 
Resoluciones de nombramiento número: 2051 del 19/04/2016, 2413 del 12/05/2016, 2470 del 
18/05/2016, 265 del 27/01/2016, 2793 del 31/05/2016, 2916 del 13/08/2015, 3095 del 
20/06/2016, 3869 del 04/08/2016, 3874 del 04/08/2016, 3912 del 10/08/2016, 442 del 
08/02/2016, 4466 del 13/09/2016, 4467 del 13/09/2016, 4526 del 20/09/2016, 4689 del 
26/09/2016, 5410 del 27/10/2016, 5478 del 31/10/2016, 5553 del 08/11/2016, 5842 del 
23/11/2016, 5879 del 25/11/2016, 5923 del 25/11/2016, 613 del 12/02/2016, 6130 del 
30/11/2016, 998 del 25/02/2016. 

Que algunos de los funcionarios quienes hacen parte de las anteriores resoluciones de 
nombramiento aprobaron el periodo de prueba según lo establecido en los artículos 31 de la 
Ley 909 de 2004, 96 y 97 del Decreto 407 de 1994 y 9 del Acuerdo 137 de 2010, y adquirieron 
el derecho a ser inscritos en el Registro Público de Carrera Penitenciaria y Carcelaria del 
INPEC. 

En virtud de lo anterior, 
RESUELVE: 

Artículo 1. Inscribir en el escalafón de la Carrera Penitenciaria y Carcelaria, a los servidores 

públicos relacionados a continuación: 

ITEM 
No. 

CÉDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y GRADO 

DEL EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

RESOLUCIÓN 
NOMBRAMIENTO 
EN PERIODO DE 

PRUEBA 

FECHA DE 
POSESIÓN 

CALIFICACIÓN 
 

EVALUACIÓN 
DEL 

DESEMPEÑO 

1 5747638 
GUSTAVO 

JAIMES 
SEPULVEDA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

207 5879 del 25/11/2016 01/12/2016 98 

2 14253195 
EDINSSON 

ARIAS RIVERA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 11 

4738 del 
26/11/2015 

61 3912 del 10/08/2016 01/09/2016 95 

3 18879971 
ANIBAL JOSE 

VILORTA MEZA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

145 5842 del 23/11/2016 01/12/2016 90 

4 9770110 
ELIAS RENDON 

VARGAS 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

148 6130 del 30/11/2016 03/01/2017 97 

5 16659561 
ALVARO 
FLOREZ 
ROSERO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

208 5879 del 25/11/2016 01/12/2016 95 

6 23676370 
RUBY CENELIA 
CRISTANCHO 

BAUTISTA 

INSTRUCTOR - 
3070 10 

4379 del 
04/11/2015 180 2470 del 18/05/2016 01/07/2016 92 

7 23783858 
YURANI 

CASTILLO 
GONZALEZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 104 3869 del 04/08/2016 01/09/2016 98 

8 25290664 
SARA LILIANA 

SUAREZ 
MUÑOZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

102 3874 del 04/08/2016 01/09/2016 94 

9 30341633 
NOREY 

MARTINEZ 
GARAVITO 

PAGADOR - 4173 
22 

315 del 
17/02/2015 

18 2916 del 13/08/2015 10/02/2016 94 

(.4 
Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1323 
clhumanajDinpec ciov co 
PE-PI-G01-F01 Vol 

Página 2 de 5 



MINJUSTICIA 

• 
INPEC TODOS POR UN 

Insututo Nacional Penitenciar. y Carcelario 
NUEVO PAÍS 

RESOLUCIÓN NUMERO = 000146  DE  23 ENE  2 19 

pA, Iguton,  EDUCACIÓN 

«Por /a cual se inscribe el Registro Público de Carrera de unos funcionarios del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 
"INPEC", en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

ITEM 
No. 

CÉDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y GRADO 

DEL EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

RESOLUCIÓN 
NOMBRAMIENTO 
EN PERIODO DE 

PRUEBA 

FECHA DE 
POSESIÓN 

CALIFICACIÓN 
 EVALUACIÓN 

DEL 
DESEMPEÑO 

10 34320936 

SIRLEY 
YOVANA 
FLOREZ 
MUÑOZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

74 613 del 12/02/2016 03/06/2016 100 

11 37444472 

NUBIA 
AGUSTINA 
MORELO 
RAMIREZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

201 4467 del 13/09/2016 01/11/2016 98 

12 40429385 

ADRIANA 
YADIFtA 

MORENO 
BARRERA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

201 4689 del 26/09/2016 01/11/2016 93 

13 41923066 

SANDRA 
PATRICIA 
PINEDA 

MONTERROSA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 11 

4738 del 
26/11/2015 

69 5478 del 31/10/2016 01/12/2016 91 

14 42002873 
GLORIA INES 
ATEHORTUA 

DUQUE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 11 

3698 del 
20/08/2015 

13 3095 del 20/06/2016 01/12/2016 100 

15 49721885 
KAROL JANEY 

COTES 
HERNANDEZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

128 4526 del 20/09/2016 01/11/2016 92 

16 51709843 
ANA LILIA 
SEQUERA 
HIGUERA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 11 

4738 del 
26/11/2015 

66 5478 del 31/10/2016 04/11/2016 95 

17 52396786 

GISELLE 
IVONNE 

VALENZUELA 
ZALDUA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 11 

4738 del 
26/11/2015 

68 5478 del 10/10/2016 01/12/2016 93 

18 52768295 
MARITZA 

JANNETH NIÑO 
URIBE 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

162 2793 del 31/05/2016 01/11/2016 95 

19 52858718 

LADY 
MAGDALENA 

SAENZ 
DELGADO 

INSTRUCTOR - 
3070 10 

4379 del 
04/11/2015 

35 265 del 27/01/2016 01/03/2016 96 

20 52912399 
RUBY ALEYDA 
RODRIGUEZ 
GONZALEZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

210 5923 del 25/11/2016 01/12/2016 92 

21 52952900 
YENNY 

CAROLINA 
SILVA APONTE 

PROFESIONAL 
UNIVERSARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

199 4466 del 13/09/2016 

t 

01/11/2016 95 

22 53039450 

DIANA 
CAROLINA 

HERNANDEZ 
PUENTES 

INSTRUCTOR - 
3070 10 	

,.. 4379 del 
.• • ~015 1 

85 
Ailk..* 

 o 
 it -11,4J1k.t 

412 del 08/02/2016 

1
• 

01/03/2016 96 

23 59651903 
KETHERINE 

LORENA MERA 
BOLAÑOS 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2016 

 126 

•• 

4526 del 20/09/2016 
„or 

01/12/2016 94 

24 65783136 
SANDRA 
LILIANA 

BONILLA AYA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

209 

'••■•.•-.. 

5879 del 25/11/2016 01/12/2016 93 

25 66720232 
AMERICA 
OSORIO 
PELAEZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 11 

4738 del 
26/11/2015 

65 5410 del 27/10/2016 04/11/2016 95 

26 66838995 
BLANCA NELLY 

CORREA 
SANCHEZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 

200 4467 del 13/09/2016 01/11/2016 95 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1323 

PE-PI-G01-F01 VO1 

Página 3 de 5 



2 3 ENE 2018 Expedida en Bogotá D.C., a los 

EFRP1 OREN ALBARÁN 
Jefe O ' ina Asesora Jurídica 

LUZ MYRI a TIERRADENTRO CACHAYA 
Subdirectora (C) de Talento Humano 

Página 4 de 5 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1323 
qhumanaAinpec gov co 
PE-PI-G01-F01 Vol 

MINJUSTICIA 

«Por la cual se inscribe el Registro Público de Carrera de unos funcionarios del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 
"INPEC", en el Escalafón Penitenciario y Carcelario» 

ITEM No. 
CÉDULA 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DENOMINACIÓN 
CÓDIGO Y GRADO 

DEL EMPLEO 

RESOLUCIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

POSICIÓN 
LISTA DE 

ELEGIBLES 

RESOLUCIÓN 
NOMBRAMIENTO 
EN PERIODO DE 

PRUEBA 

FECHA DE 
POSESIÓN 

CALIFICACIÓN 
EVALUACIÓN 

DEL 
DESEMPEÑO 

27 66888873 
SANDRA 

MILENA DIMATE 
NUÑEZ 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 11 

4738 del 
26/11/2015 55 3912 del 10/08/2016 02/09/2016 

Y 
100 

28 73203886 

ALEJANDRO 
APARICIO 
ZUÑIGA 

MURILLO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 130 4526 del 20/09/2016 03/10/2016 98 

29 78733721 
JAVIER EMIRO 
RAMOS BELLO 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 09 

4378 del 
04/11/2015 197 4466 del 13/09/2016 01/11/2016 92 

30 79693679 JOHN JAIRO 
BARON 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

- 4044 13 

2502 del 
07/05/2015 

120 2413 del 12/05/2016 01/11/2016 99 

31 1065566280 

YORLENIS 
CECILIA 
TRILLOS 
LUQUEZ 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

- 3124 13 

426 del 
06/03/2015 

95 998 del 25/02/2016 01/07/2016 98 

32 1085907918 

SANDRA 
MILENA 
MINAYO 

VILLARREAL 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO - 

2044 07 

4843 del 
07/12/2015 

140 5553 del 08/11/2016 01/12/2016 97 

33 1101175090 
PAULA MIREYA 
CONTRERAS 

PACHECO 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

- 3124 16 

428 del 
06/03/2015 39 2051 del 19/04/2016 01/06/2016 94 

Artículo 2. Incluir dentro del Registro Público de la Carrera Administrativa al personal 
señalado en el artículo primero de la presente resolución. 

Artículo 3. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Coronel UGO JAVIER VELÁSQUEZ PULIDO 
Director G neral ( ) Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 

Revisado por: 	Angélica María Rodríguez Barreto — Coordinadora Grupo Prospectiva de Talento Huma 
Elaborado por: 	Yenny Tique Calderón —Auxiliar Administrativo Grupo Prospectiva de Talento Humano 
Fecha de elaboración: 12 de Enero de 2018. 

• 
Insumo Nacional Penitenciario y Carcelario 

INPEC TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

RESOLUCIÓN NUMERO 	000146 
 DE  3 ENE 	g

Z EQUIDAD EDUCACI(.., 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

